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To: "qendra.respublica@gmail.com” <qendra.respublica@gmail.com>

Parshéndetje,

Lutem gjeni me poshté informacionin e kérkuar.

Faleminderit

QENDRES “RES PUBLICA”

I nderuar Z. Matlija,

NE vijim té kérkesés tuaj té datés 21,03.2025, nr prot 24/25 pér konvertimin e
kartmonedhave “franka shqiptare ari” t& vitit 1942-1943 me vlerén aktuale té lekut, ju béjmé
me dije se Banka e Shqipérisé nuk publikon kurs kémbimi apo konverton frankén e arté me
lekun shqiptar.

Franka e arté shqiptare konsiderohet njé kartémonedhé e nxjerré nga qarkullimi dhe si e tille nuk ka
kurs ligjor shk&mbimi.

Si kartémonedh@ historike, ajo mund t& pérmbajé viera numizmatike, t& cilal pércaktohen lirisht n&
marréveshje shkémbimi ndérmjet poseduesit dhe koleksionistéve 1@ kartémonedhave.

N&se zotéroni kartémonedha (€ tilla, ju sugjerojmé t& kontaktoni me njé ekspert numizmatik pér (& paré nése ato
kané vleré né kété kuptim.

Faleminderit
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